----------------------------------------------------------------------------------------------------

一般財団法人兵庫県バスケットボール協会 審判委員会 https://hyogo-basket-ref.jimdofree.com/

神戸市生涯学習支援センター（〒651-0076 兵庫県神戸市中央区吾妻通４丁目１−６）

令和３年7月吉日

関係各位

一般財団法人兵庫県バスケットボール協会

                         審判委員⾧ 早崎 康祐

兵庫県社会人連盟

審判委員⾧ 東谷 昌弥

社会人カテゴリー審判対象ライセンス認定講習会（実技）のご案内

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

   さて、みだしのことにつき、社会人連盟D級審判【新規取得】講習（実技）を下記のとおり開催いたします

ので、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

１.目 的  社会人連盟の審判員の審判技術の向上と人材育成のため

２.日 時  令和３年８月14日（土）から11月28日（日）

３.会 場  兵庫県社会人連盟リーグ戦大会会場

           基本的には帯同審判割当を利用し、受講していただきます。

        連盟にて帯同審判割当の際に、予め受講希望者を割り当てさせていただきます。ご都合がつかな

い場合は、同チーム内受講希望者とのスケジュール調整を頂くか、別日指定にて受講していただく

旨をご連絡ください。

４.集 合  担当の試合時間の20分前までに「講習会受講者」であると本部に申し出を頂きます様、

お願いします。

５.受講生  社会人連盟所属のE級審判員

６.講師  社会人連盟所属のJBA公認2級・3級インストラクター

７.受講料   2,200円（消費税等を含む） 当日、会場にて徴収します。

８.諸連絡① 【 新型コロナウイルス関連 】

 （1）一般財団法人兵庫県バスケットボール協会の新型コロナウイルス感染対応ガイドラインを遵守ください。

     http://hyogobasketball.jp/kyoukai/2020/hbaguideline20200703.pdf

 （2）健康チェックシート（提出用）を当日の審判割当担当者へ提出ください。

     http://www.japanbasketball.jp/wp-content/uploads/09-Submission.pdf

 （3）体温が37.5度以上、体調不良（体のだるさ、咳の有無、喉の状態、嗅覚・味覚の状態）、また家

族・同居人の気になる状況が生じた時点で各地区審判⾧まで必ずご連絡ください。

----------------------------------------------------------------------------------------------------

一般財団法人兵庫県バスケットボール協会 審判委員会 https://hyogo-basket-ref.jimdofree.com/

神戸市生涯学習支援センター（〒651-0076 兵庫県神戸市中央区吾妻通４丁目１−６）

９.諸連絡② 【 審判関係 】

 （1）クルー同士の握手等、身体の接触は避けてください。

 （2）審判控室入室時は、用意してあるアルコールで消毒をおこなってください。ウォームアップ以外はマスクを

着用し、窓を開けて換気を充分に行ってください。なお、周りに人がいないときはマスクを外してもかまいま

せん。

 （3）プレゲームカンファレンスは、密を避け、可能な限り簡易に済ませてください。

 （4）クルーは審判控室に⾧時間滞在しない。会場内の広いスペースまた周辺を散歩等工夫してください。

 （5）更衣室が狭い場合は、密にならないように順番で更衣を行ってください。

 （6）審判を行う際は、必ずホイッスルカバーを着用してください。

 （7）レフリーマスク着用の許可をいただいております。お持ちの場合は着用を推奨します。

 （8）帰宅後、速やかに手洗い、消毒、うがいを行ってください。

 （9）帰宅後、検温とともに行動記録を健康チェックシートへの記録をお願い致します。

10.諸連絡③ 【 その他 】

 （1）健康チェックシート（提出用）は必ず準備をしておいてください。

11.問い合わせ先

   兵庫県社会人連盟審判委員会

担当;渡辺 孝弘（090-3828-6729）

Email;hyogo.shakaijin.referee@gmail.com

以上